
Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации  

муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 

«О внесении изменений в постановление администрации 

 МО ГО «Сыктывкар» от 13.11.2015 № 11/3542» 

 

 

Постановлением администрации муниципального образования городского 

округа «Сыктывкар» от 13.11.2015 № 11/3542 утверждено «Положение о порядке 

реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права  на приобретение арендуемого недвижимого имущества, 

находящегося в собственности МО ГО «Сыктывкар» (далее по тексту – 

Положение). 

Руководствуясь п. 3 ч. 1.1. ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 

№ 265 «О предельных значениях дохода, полученного от осуществления 

предпринимательской деятельности, для каждой категории субъектов малого и 

среднего предпринимательства»,а также на основании протеста прокурора города 

Сыктывкара от 09.09.2016 № 07-03-2016, в целях приведения норм Положения в 

соответствие с изменениями федерального законодательства, предлагаем 

рассмотреть и принять предложенные изменения в  постановление администрации 

МО ГО «Сыктывкар» от 13.11.2015 № 11/3542. 

 

Старая редакция Новая редакция 

п.п 5 п.3.2  

5) сведения о выручке от реализации товаров 

(работ, услуг) без учета налога на добавленную 

стоимость и балансовой стоимости активов 

(остаточная стоимость основных средств и 

нематериальных активов) за предшествующий 

календарный год; 

 

п.п 5 п.3.2  

5)сведения о доходе, полученном от 

осуществления предпринимательской 

деятельности за предшествующий календарный 

год, определяемом в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, суммируемом по всем 

осуществляемым видам деятельности и 

применяемом по всем налоговым режимам 

п.п9 п.3.3 

заверенные арендатором копии документов, 

подтверждающих выручку от реализации 

товаров (работ, услуг) без учета налога на 

добавленную стоимость и балансовой 

стоимости активов (остаточная стоимость 

основных средств и нематериальных активов) 

за предшествующий календарный год 

 

п.п 9 п.3.3  

заверенные арендатором  копии документов, 

подтверждающих доход, полученный от 

осуществления предпринимательской 

деятельности за предшествующий календарный 

год, определяемый в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, суммируемый по всем 

осуществляемым видам деятельности и 

применяемый по всем налоговым режимам 

 

Председатель КУМИ  

администрации МО ГО «Сыктывкар»                                                     Т.А. Садикова 
 


